RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

PRACA FLORIANO PEIXOTO, S/IN
CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

tocolo municipal referente ao assunte,

\
IA Ll o PRESTACAO DE CONTA REFERENTE AO REPASSE DO MES DE ABRIL DE 2022
tﬁ, 2022 ’IN‘J Protocolo: 0430-0002/2022  |Emissao: 30/04/2022 Responsavel: SUANY MENDONCA
’/ le:x.l.:m '>'/ - !:VR’U [OCOLO/PREFEITURA Destino: 146 - SECRETARIA DE FINANCAS N
[l ressador 36212 - ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIO DIFUSAO COMUNITARIA
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“»z’” )2207:48 inernat:BankiNg.. . CAl_XA

rtrato por periodo
]Iientes: A3S P D RADIODIFUSAD COMUNITARIA
ontar 2049 | G03 | 00001607-9

Mata: 31/05/2022 - 07:48

NMés: Maio/2022

Heriode: 7 - 3C

B trato

Mata Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 8.165,50 C
Jp/05/2022 Q00190 CHEQUE SAC 1.000,00 D 7.165,50 C
(/05/2022 000000 SALDC DIA 7.165,50 C

(B/05/2022 GOG000 SALDO DIA 7.165,50 C

0/05/2022 1¢1100 ENVIO PIX 430,00 D, 6.735,50 C

/05/2022 101132 ENVIO PIX 1.500,60 D » 5.235,50 C
/05/2022 0G0000 SALDOS DIA 5.235,50 C
F05/2022 300000 SALDCO DIA 5.23550 C
2/05/2022 Qoo000 SaLDO DIA 5.235,50C
B/05/2022 060000 SALDC DIA 5.235,50 C
5/(05/2022 161803 CRED TEV 100,00 C 5:335,50 C
5/05/2022 410617 PAG AGUA 55,56 D 5.278,94 C
/(0572022 410165 PAG BCLETO 587,70 D 4.692,24 C
5/05/2022 S11833 PAG BOLETG 373,55 D 4,318,868 C
5/05/2022 161517 ENVIO TEV 700,60 © 3,618,069 C

5/05/2022 161518 ENVIO PIX 600,0C D 3.018,69

(@

b/ 05/2022 161537 ENVIO TEV .500,60 D 1.518,69 C

5/05/2022 161552 ENVIO PIX 1,345,060 D

~d
et
(e}
0
5

6/05/2022 042022 De CEST P] 69,0¢ D 104,69 C
/05/2022 GOCo00 SALDG DIA 104,69 C
/05/2022 0C0000 SALDO DIA 104,68 C

/05/2022 G0C0a0 SALDQO DIA 104,6% C

H/05/2022 QC0000 SALDO DIA 104,68 C
AP/ 05/2022 00000 SALDCG DIA 104,69 C
Ab/05/2022 Q00000 SALDO DIA 104,69 C
Ar/05/2022 000000 SALDC DIA 104,69 C

d6/05/2022 ¢O00G0 SALDO DIA 104,89 C

£/05/2022 000000 SALDC DIA 104,69 C

hltf)ﬂ finternetbanking.caixa.gov.br/SEBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=07/05/2022&hcnDataFinal=30/05/2022
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S‘E/Jl/ 220748 internat:BankiNg...CAI_XA
A7, 5/2022 GOG000 SALDO DIA 104,59 C

12/05/2022 060020 MANUT CAD 36,5¢ D 8,13 C

/05/2022 sleleleiole] SALDC DIA 6&,1% C

M CAIXAL 0800 724 0101

soas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24492
idoria: 0800 725 7474
CAIXA: 0800 104 O 104

Jinternethanking.caixa.gov.br/SEBC/imprime_axt_periodo.processa?hdnDatalnicio=07/05/2022&hanDataFinal=30/05/2022




RECIBO AJUDA DE CUSTO

FADHY CI0ATH B

RELIBO

Recebi da ASSOCIACAC PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de RS 1.800.00 (wm wil resis), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de wiueds b

IBENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Abradoe Ferreira da Silva 138.711.984-79
Profissiic: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Cotaborador téenico 7218921 SEP/AL

Endere¢o Completo:
Loteamento Edite Franca Quadra F, X° 08, CEP §7150-000 Chi do Filar, Pilar Alagoas

TESTEMUMNHAS (na falta dos dados de identificagio do prestador de servico)

(E) Nome CPF

Profissio: RO

Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Enderege Completo:

Assinalura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 06 de maio de 2022
Hm 06/05/2022

José Batista da Silva Filho Abrado Ferreira da Silva
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RECIBO AJUDA DE CUSTO

é&fim"f&a? ASSOC!ACA() PILARENSE BE RABIODBIFUSAO COMUNITARIA

HADIC A Y

RECIBO
feecebi da ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIODHFUSAQ COMUNITARIA
a importincia de RS L34E (wm mil trezentos e guarenta ¢ cince reais), sendo em carater eventual e sem vinenlo empregaticio, a

titulo de pagamento de 3
abril de 2021,

VALOR DA REMUNERACAO: RS 1,000 (s mil um mil trezentos ¢ quarenia e cinco reais em transferéneis
bancaria) (¢hegue Nao. b

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICC

Nome CPF

Josel Rocha da Silva 594.782.664.20
Profissan: Ri5 / Passaporte (se estrangeiro):

Motorista ¢ tee. Operacvional 1.238.438 S5P/AL

Enderego Completo:
Conjunto Jorge Barros S/N CEP: §7150-0840, Pilar/ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identiticacdo do prestador de servico)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Wome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assingtura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR M) SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar, 16 de maio de 2022

-

Em 16/05/2022

José Batista da Silva Fitho Josei Rocha da Silva
‘oCOLO
Q_O
/a
L (//
{
e
’)/
e




Wi

provants de Pix enviado

ered Banking CAEXA
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RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIGDHFUSAO COMUNITARIA

WADHILIDAR 5

RECIHO

Recebi da ASSOCIACAQ PILAREMSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de RS 700.00 (setecentos reais), em cardter eventual e sem vinculo empragaticio, a titulo de pagamento de

sl e
A b =

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 700,00 (setecentss renis em transfordncin bancaring (chegue No.

IDENTIFICACAQ DO PRESTADCOR DE SERVICO

Nome CPF

Cicera Belarmino dos Nantos $46.693114-09
Profissiic: RG / Passaporte (se estrangeira):

Loeutor SHOGI051983 SKP/AL

Endere¢o Completo:
Conj, Residencial Imburi Quadra F, N’ 88, CEP 87150-800 Chi do Pilar, Pilar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagio do prestador de servico)

(E} Nome CPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que o0s servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 16 de maio de 2022
Hm 16/035/2022

José Batista da Silva Fitho Cicero Belarmino dos Santos




inte-rn-et B_a_nking_____| CAI_XA

TEY Enviada

Mifl Internet Banking CAIXA

Ioma origem: 2049 / 003 / 00001607-9

onta destino: 2049 / 001 / 00005074-2

Im‘ne destinatério: CICERO BELARMING DOS SANTOS

uantidade de vezes:

|Yator: R$ 700,00

mata de débito: 16/05/2022

ata/hora da operacda: 16/05/2022 15:17:15

Codigo da operacio: 965628035

Chave de seguranga:  9JTBM4ZYGSQSERQA

paracdo reslizada oorg sucasse conforme as informacdas fornecidas pelo clienta

C CAIXA: (0800 726 0101

seas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
vidoria: 0800 725 7474

Alg CAIXA: 0300 104 C 104

o in

httpﬁ'/interneibanking.cai:(a.gov.br/SlEBC/imprin‘.e_transfere.’n(:.ia__envi;ada,proces,s. |



RECIBO AJUDA DE CUSTO

"! ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

i mn.

RADIO CIDADE FM

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 600.00 (seiscentos reais), em carater eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ajuda de
custo. Para suporte técnico de trabalho como locutor, no periodo de 01 a 30 de abril de 2022

VALOR DA REMUNERAC?\(): RS 600,00 (seiscentos reais em transferéncia bancaria) (cheque No._ )

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF
Rosevaldo Leido da Silva 924.121.144-04
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Locutor 1194036 SSP/AL

Enderego Completo:
Rua Vicente Marinho de Almeida, N° 456, CEP 57150-000 Centro, Pilar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)

(E) Nome CPFK
Profissdo: RG -

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 16 de maio de 2022
Em 16/05/2022

José Batista da Silva Filho Rosevaldo Ledo da Silva
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tepnet Banking CAEXA

Dados do pagador:
B, £

[NPY: 10.917.2

bt CADKA E

Badas do recebedor:

fome: Rosevalde ledo da siva

B R S I

petituicdo: N PAGAMENTOS

Jados da transagdo:

D RS GO0 B0

D transacio: EO036030521

b CATCA GBL0 104 Gl

apttas @ Regi

BAC CALKA D800 726 0101
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RECIBO AJUDA DE CUSTO

L

e i
Foerno i

ASSDCIAC;\..O PILARENSE PE RADIODBIFUSAQ COMUNITARIA )
BADMY 13430 %

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAD COMUNITARIA

a importineia de RY 1,504 (um mil e quinhentos reais), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de

IDENTIFICACACD DO PRESTADOR DE SERVICO

MName CPF

Fabricio Leandro da Silva {430.462.094-37
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Jornalista 1068718 SSP/AL

Endereco Completo:
Rua Atvare Maripho 738 CEP 55018-880 Prado Maceié Alayoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificacio do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG

Endereco Completo:

Assinatura

(2) Mome GPF
Profissio: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ABSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 10 de maio de 2022
Em 10/05/2022

José Batista da Silva Filho Fabricio Leandro da Silva

|
|




Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAYKA

Drados do pagador
LRSS P D RARID

A0 COMUINITARIA

R

AN ECONCMICA

B4 b

i0 vansagda: Z003603052

Caciga da oper

ALUe Em Contane

fon crso ge duvidas

AO CAIXA: GEGT 104 U104 Capita Peg

30 T26 0101

QAL CALKA: G
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Oiperclra, DBOTG

0 726 2492

nora saditiva: O
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RECIBO DE ALUGUEL

o~

Recebi da Associagdio Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagfio de aluguel do més de dezembro de 2021 e demais
encargos contratuais, referente imoével situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Chd do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas. relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria () cheque { }
dinheiro.

Na hipdtese de pagamento em cheque, a quitagdo ficard condicionada
a compensagdo do mesmo, cujo nlmero e banco € o seguinte:

Cheque niimero: Banco:
m
. . ~ N <
Pilar, 16 de maio de 2022. {5 &
Q \/ Q
&, 2
o I

'Y
Bnaiag Aocha dn &l
LOCADOR

Anaidé Rocha da Silva
CPF: n” 03.494.204-91

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al - CEP 57150-000
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: §7 Scidadefm@gmail.com
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Ity

/2022 07:27 internet Banking---CALXa

Y Enviada

= |

Mg internet Banking CAIXA

onta origem: 2049 /003 / 00001607-9

onta destino: 2049 /001 / 00500010-7

| ome destinatério: ANAIDE ROCHA DA SILVA
uantidade de vezes:
falor: R$ 1.500,00

[ata de débito: 16/05/20622
ata/hora da operagdc: 16/05/2022 15:37:02

Codigo da operagdo: 966523161
Chave de seguranga: ZKVELUCAGRAUMM26

L

C CAIXA: 80O 726 0101
ssoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
vidoria: 0800 725 7474

CAIXA: 0800 104 C 104

TI://’iniernetbanking.caixa.g(w.br/SItBC/imprén‘,e__iransfe:-renr.:ia__enviada.prccesf;a

peracdo reablizada com sucasse conforme as informagias fornecidas pelo cdienta.




BRK AMBIENTAL - REGIAD METROPOLITANA ]
Av. Fernandes Lirma, 679, saa oY -Faiol, Mageio | AL CEP 57057-450

B CNPJ 39 580 673.0001-01 | Teleforie para Alendimenta 0BO0 771 000
A m b ! e i t a l g weaws brkambiental com e
N CONTA 2847321
DADOS DO COHBUMIDOR
cue GATA DE VENCRAENTO

JOSE BATISTA DA SiLvA FIRHO

CPF: 803" 166594-4 2410412022

ENDEREGO UA LUNIDADE CONBUMIDORA HEFEREHTIA

RUA NOSSA & DO PRt ARN 30

CHA DE PILAR PILAR P B/1L0000 ABRFZO?Z ‘ 55 f)ﬁ

JDENUIFIGACAG 61 Q004 O Gov Wb UG PO

SRABOIRY CLRBIHBINN R
L e AT B

AR S “
CONFORME EXIGENGH DA L EnEiAL 12 001 AR) o0 KEL
137120214 ARSAL, DEGLARBRIUS QUL AS Y A URAL EMITIDAY PAKA
ESSE MOVEL, COM VENUIMENT OB NG AND DY ¥UZ) CENCONTRAR :
QUITADAS, EGTA DECLARAGAL £ YALIDA LGNGO GUMPROVANT E DE

QUITAGAD ANUAL DE 2021

1300482027 MEDI0 0

it RGN T E REGITLAL 9
Laptia i PR 5
LENTURA ATUAL 0 DATA 13041072 DIAS FRTURADGS FATURADO 19
€00, LETTURA NORMAL PREY PROY, LEITURR 141060022
HISTORIGO DE CONSUMO
()

AR AGUA HESIDENGIAL G302 MULTR 23 ROZ0TZ 142

wARZZ . U :
e B ISR 4 A DAY GKIRRELAG PUAIBIGE ROA2022 023

FEVRZZ 0
JANZE
ORI
NOVIZA
outRt
SETRY
AGORY
St
JUNEzt

; VALOR TOTAL RS 53,56

WAL APROX HOE T RBOTON AL 0N () 2y CONE ORME LRI 17 A2

| ENGAO! AR

No caso de pagaments e attasy serd aoruscide e multy e 2+, ais atual
coin base no IGPMIFGY ac witado do proedo do strase Wt juios de
conts ndo paga sté a duta do v suety @ imove! ac cofte no fol
digpentvels Hos PRENES

¢ INEORMA Existoni t contag atrash

ragho munetaria

ot no mes. A
mento Je dgua e
tantal com bifalagous

psgete Dados da qualidade da dgas 2utds

Gonstan em nossos registioy fatuials) pendente(s) de paganentos contorme abaito
0 nao pagamento liplicarh na sLspensao o forne:imento upbs 0 vanuimento dessa potitivagio
Em caso 3. duvidas entrar em conleto peio teietona o400 771 0001

Caso o pagamento dais) taturats) tento side efetuido Bute aviso duve bl desconsiderade

Data de Vencimente 42 Notificago de Corte pei Debite ) 062042
VAL OR TOTAL DE DEBITORY 6372

| DEBITOS PENDENTES

L A PAGAE (RS}
A sy

AT LTS RN SIS W WYL r—




16/0 2 18:: internat Ban.King----CA:IXa

#

mprovante de pagamento de dgua, luz, telefone e gés
a Internet Banking CAIXA

It

m//intemetbanking.caixa.gov.brISIIBC/imprin*.e_;::on(:essiorsaria.;}rocessa

Ime: SS P D RADIODIFUSAC COMUNITARIA
pnta de débito: 2049 | 003 | 0000160G7-9
Wg{;ﬁﬁfﬁgﬁfﬁ:mema 90 526100000007 555616712025 204240101665 594202204083
presas BRK AMB REGIAQ METR
for: 55,56
i entificagdo da operagdo: BRK
EIE.‘a de débito: 16/05/2022
pta/ hora da operagdo: 16/05/2022 15:27:38
| Wbdigo da operagdo: 00410617
i fbave de seguranca: COG2LE3QYUT7C2TGU
weragho realizada com sueesso conforme as informagies fornecidas peie cliente,
SHLC CAIXA: 0800 726 0101
pedscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Qllividoria: 0800 725 7474
AlQ CAIXA: 0800 104 C 104




03410064

N da Wota piseal 07445347

eatatorial il

Equatorial Alag;as Distribuidora de Eneigia S.A
Gruta de Lurdes - CEP. ST052-902

Maceid/AL (.NP‘ 2

Regiine £y e da Fazenda A Sonal de Ererp otk a - 1SEE toi Crigs

Conta do Més NCINERto Consimio Lkivh) Total a Pagar (RS)

ABR/2022 08/@)/ 2022 £9 587,70

JOSE BATISTA DA ‘]lVA FILHO
N S DO PIIAR .w TERREO (HA DO PLLAR
CPF: *#3, %gb
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{nternet Banking CAIXA

Internet....Ban-k_ing---CA-IXA

Al Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

neo Recebedor:
gador Final / Efetive
apF /NPl

PO

dpbnta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASE P D RADIODIFUSAOQ COMUNITARIA
2049 | 003 | 00001607-9

stdrico do Pagamento:

presentacdo numeérica do codigo de Barras:

istituicho Emissora - Nome do Banco:

digo do Banco:
neficidrio original / Cedente

ome Fantasia:

ome/ Razdo Social:
CPF/ONBS
Hzgador Sacado
Mome/Razdo Social:
CPE/CMNPI
A gador Final - Correntista
Mome/Razdo Social:

PG BLOQTO

00190.00009 03373.381007 12854.188178 5
89790000058770

BANCO DO BRASIL S/A
001

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

&
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
5.4,

12.272.084/00031~00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAD COMUNITARIA

afor Mominal do Boleto: 587,70

wros (R$): 0,60
(RS ) 0,00
uita (R$): 0,00
esconto (R$): 0,00
batimento (R$): 0,00
ator Calculado (R$): 587,70
ator Pago (R$): R&7,70

entificagdo do Pagamento:

EQUATORIAL TRI

CPF/CNBI: 10.917.216/0001-7C
ata do Vencimento: C8&/05/2022
ata de Efetivagdo / Agendamenta: 16/05/2022

Bata/bora da operagio: 16/05/2022 15:28:29

Chdigo da operagiio:
Chave de seguranga:

036910165
HPY1A8IS70UCY25C

> ) TN

[~ CAIXA: 0800 726 0101

seas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
vidoria: 0800 725 7474

CAIKA: 0800 104 0 104

htt;

Noeracio reatizada com sucessoe conferme as informactes fornecides pelo climmte.

Ujinternethanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa
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smprovante de Pagamento de Boleto

Vig Ihternet Banking CAIXA
nco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
gador Final / Efetivo
F/ONPI: 10.917.216/0001-70
me: ASS P D RARIODIFUSAQ COMUNITARIA

$lnta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9
§ “ 5 o p— 00190.0000% 03373.381007 12954.150174 1

presentagdo numérica do cddigo de barras: 86790000037355
stitricio Emissora - Nome do Banco: BANCO DO BRASIL 5/A
digo do Banco: 001

neficiério) original / Cedente

mé Fantasia: EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

5
me/Razéo Social: :.;&l:iA'f'&RIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE EMERGIA
CPF/CHNPI: 12.372.084/0001-00
PRoador Sacado
MName/Razdn Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF/CNPS: 8032.386.584-91
Phgador Final - Correntista
Nome/Razdo Social: ASS P D RADIODIFUSAD COMUNITARIA
CPF/CNPI: 10.917.216/0001-78
ta do YVencinienio: 08/05/2022
ta de Efetivagdo / Agendamento: 16/05/2022
tor Nominal do Boleto: 373,55
ros (R%): 0,00
F(R$): 0,00
wita (R4 ): 0,00
sconto {R$): 0,00
hratimento (R&): 0,00
afor Calculadoe (R} 373,55
for Pago (R$): 373,55
[ entificagio do Pagamento: EQUATORIAL MON

Bata/ hora da operagdo: 16/05/2022 15:29:32

Codigo da operagdo: 036911833
Chave de seguranga:  LSVNTXGCO4VUSCFX

rerachn realizads com sucesso confGrme as inforawches fornecidas peio ciente,

[ CAIXA: 0800 726 0101

soas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
idoria: 0800 725 7474

CAIXA: 0800 104 0 104

I‘|tt;ﬁ/’imeme‘tbanking .caixa.gov.br/SIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa
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Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0430-0002/2022

INTERESSADO: Associagao Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria
ASSUNTO: Prestacéo de contas do més de Abril

PARECER: 55/2022

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacdo de contas referente ao més de abril em relagéo ao convénio junto ao municipio

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condug&o da
analise técnica desta Controladoria € vinculada a atividade prevista na Constituicdo Federal em
seu artigo 74, na qual preveé as atribuicdes do Controle Interno perante & administragao publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dar&o ciéncia ao Tribunal
de Contas da Uni&o e/ou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuicdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manter&o, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execugao dos programas de governo e dos orgamentos da Uni&o;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentéria, financeira e patrimonial nos 6rgaos e
entidades da administragao federal, bem como da aplicagdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Ill - exercer o controle das operacdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uni&o;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missé&o institucional.

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela darao ciéncia ao
Tribunal de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadao, partido politico, associagédo ou sindicato € parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Uni&o.”

Relatério

Tratam os autos da prestacéo de contas dos recursos repassados por meio do Conveénio,
em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgacédo de noticias e
utilidades publicas a comunidade. Da andlise do processo de prestagéo de contas em epigrafe
constatou-se a presenca parcial dos elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e
Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
parcialmente a adequacéo e a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se PARCIALMENTE
APROVADO em forma e contetido a presente prestagdo de contas, remeta-se a diligéncia para
a comprovacgdo das notas fiscais das prestagdes de servigos.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Pilar, 02 de Junho de 2022

José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



